



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2015 года № 456-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 545-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «205784052,6» заменить цифрами «206008790,6»;

в абзаце третьем цифры «26384474,1» заменить цифрами «26609212,1»;

в абзаце десятом цифры «28120643,7» заменить цифрами «28111357,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «3635422,7» заменить цифрами «3626136,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7784819,9» заменить цифрами «8018844,3»;

в абзаце двадцатом цифры «1686740,5» заменить цифрами «1920764,9»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186089953,0» заменить цифрами «186080666,6».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «205784052,6» заменить цифрами «206008790,6»;

в абзаце третьем цифры «26384474,1» заменить цифрами «26609212,1»;

в абзаце десятом цифры «28120643,7» заменить цифрами «28111357,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «3635422,7» заменить цифрами «3626136,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «7784819,9» заменить цифрами «8018844,3»;

в абзаце двадцатом цифры «1686740,5» заменить цифрами «1920764,9»;

в абзаце пятьдесят седьмом цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «186089953,0» заменить цифрами «186080666,6».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;

в абзаце третьем цифры «909536,5» заменить цифрами «1143560,9»;
в абзаце восемнадцатом цифры «2636048,9» заменить цифрами «2870073,3»;

в абзаце двадцатом цифры «370083,6» заменить цифрами «604108,0»;
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;
в абзаце третьем цифры «909536,5» заменить цифрами «1143560,9»;
в абзаце восемнадцатом цифры «2636048,9» заменить цифрами «2870073,3»;

в абзаце двадцатом цифры «370083,6» заменить цифрами «604108,0»;
в подпрограмме 9 «Организация медицинской помощи»:
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «186089953,0» заменить цифрами «186080666,6»;

в абзаце третьем цифры «23212971,9» заменить цифрами «23203685,5»;
в абзаце десятом цифры «18166864,0» заменить цифрами «18157577,6»;
в абзаце двенадцатом цифры «2428661,0» заменить цифрами «2419374,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «186089953,0» заменить цифрами «186080666,6»;

в абзаце третьем цифры «23212971,9» заменить цифрами «23203685,5»;
в абзаце десятом цифры «18166864,0» заменить цифрами «18157577,6»;
в абзаце двенадцатом цифры «2428661,0» заменить цифрами «2419374,6».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие здравоохранения Саратовской области до 2020 года»:

в строке «Всего по государственной программе:»:

в графе 4 цифры «205784052,6» заменить цифрами «206008790,6»;

в графе 6 цифры «26384474,1» заменить цифрами «26609212,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28120643,7» заменить цифрами «28111357,3»;

в графе 6 цифры «3635422,7» заменить цифрами «3626136,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «7784819,9» заменить цифрами «8018844,3»;

в графе 6 цифры «1686740,5» заменить цифрами «1920764,9»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:
 в графе 4 цифры «203814249,6» заменить цифрами «204038987,6»;
 в графе 6 цифры «26022559,1» заменить цифрами «26247297,1»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «26578728,7» заменить цифрами «26569442,3»;
 в графе 6 цифры «3415136,6» заменить цифрами «3405850,2»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «7356931,9» заменить цифрами «7590956,3»;
 в графе 6 цифры «1545111,6» заменить цифрами «1779136,0»;
 в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:
 в строке «Всего:»:
 в графе 4 цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;
 в графе 6 цифры «909536,5» заменить цифрами «1143560,9»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2636048,9» заменить цифрами «2870073,3»;
 в графе 6 цифры «370083,6» заменить цифрами «604108,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Обеспечение больных лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями, в том числе в амбулаторных условиях»:
 в строке «Всего:»:
 в графе 4 цифры «6850450,4» заменить цифрами «7084474,8»;
 в графе 6 цифры «909536,5» заменить цифрами «1143560,9»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «2636048,9» заменить цифрами «2870073,3»;
 в графе 6 цифры «370083,6» заменить цифрами «604108,0»;
 в позиции «Подпрограмма 9 «Организация медицинской помощи»:
 в строке «Всего:»:
 в графе 4 цифры «186089953,0» заменить цифрами «186080666,6»;
 в графе 6 цифры «23212971,9» заменить цифрами «23203685,5»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «18166864,0» заменить цифрами «18157577,6»;
 в графе 6 цифры «2428661,0» заменить цифрами «2419374,6»;
 в позиции «министерство здравоохранения области»:
 в строке «Всего:»:
 в графе 4 цифры «186059754,5» заменить цифрами «186050468,1»;
 в графе 6 цифры «23209491,3» заменить цифрами «23200204,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «18136665,5» заменить цифрами «18127379,1»;
 в графе 6 цифры «2425180,4» заменить цифрами «2415894,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «185457982,6» заменить цифрами «185448696,2»;

в графе 6 цифры «23117962,6» заменить цифрами «23108676,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17534893,6» заменить цифрами «17525607,2»;

в графе 6 цифры «2333651,7» заменить цифрами «2324365,3»;

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «Всего:»:

в графе 4 цифры «185427784,1» заменить цифрами «185418497,7»;

в графе 6 цифры «23114482,0» заменить цифрами «23105195,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «17504695,1» заменить цифрами «17495408,7»;

в графе 6 цифры «2330171,1» заменить цифрами «2320884,7».

5. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим лицам и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)» приложения № 6 к государственной программе:

в позиции «специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской помощи), включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, оказываемая не застрахованным в системе обязательного медицинского страхования гражданам Российской Федерации»:

в графе десятой строки «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе» цифры «36939,4» заменить цифрами «27653,0»;

в графе десятой строки «в рамках основного мероприятия 9.1 «Организация оказания и обеспечения медицинской помощи населению медицинскими организациями в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Саратовской области» цифры «36939,4» заменить цифрами «27653,0»;

в графе десятой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «2333651,7» заменить цифрами «2324365,3»;

в графе десятой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «2333651,7» заменить цифрами «2324365,3».
